pwintoqgr:;

Nombre: Julio Castillo Teléfono: 4426665638
Potencia: 13.75 kW Fecha: 15 de Julio de 2025
Tarifa: 1B Nudmero de Servicio:
HOY CONSUMES SIN PANELES 3,072 kWh ypagasaCFE $12,485
TUPRODUCCIONCON 22  PANELES 3,456 kWh ypagasaCFE ¢,
TE AHORRARAS 99.52 7% AL BIMESTRE $12,425 €n pesos
Pagas I
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f al?orro
de energia al afio econdémico anual
$74,910.00 MXN $357.00 MXN $74,553.00 MXN
AL ANO
N.
\\"\\—:T‘\\\__;?
“%M\ ’
oy
RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA
INVERSION Médulos de Médulos
2.3 ANOS 625 W 22 61.6 m *
TASA INTERNA DE
RETORNO
43.4 %
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

PI‘Opuesta 1 15 de Julio de 2025 30 de Julio de 2025

Folio No # 20250943

Julio Castillo
Tel: 4426665638

Email:

Cant. Concepto Precio Total

22 TW Solar N-type Half-Cell Bifacial Module 625W
2 Growatt Inverter 6 kW

22 ESTRUCTURA

22 Mano de obra sistema interconectado

1 TRAMITE DE CFE

22 MATERIAL ELECTRICO

Subtotal $224,423.32

Descuento $52,806.81

TOTAL (MXN)  $171,616.51

Precios sujetos a cambio sin previo aviso
OPCION 1: CONTADO

Enganche: $137,293.20

Saldo al termino de la instalacién: 25,742.47
Pago final al cambio de medidor: $8,580.82
OPCION 2: FINANCIAMIENTO CON CIBANCO
10% enganche

Plazos de 12 a 84 meses.

(Sujeto a aprobacién).

Garantia de 30 afios en produccidon de paneles solares.

Garantfa de 10 afos en inversor.

Garantia de 25 afos en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.
Garantia de 5 afios en Mano de Obra.

@ 9999708652 8 puntogrunenergy@gmail.com @ puntogrun.com
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Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $ 74,910.00 $357.00 $0.00 $ 74,553.00 $ 74,553.00 $-97,063.51
2 $77,157.30 $367.71 $0.00 $76,789.59 $76,789.59 $-20,273.92
3 $79,472.02 $378.74 $0.00 $79,093.28 $79,093.28 $58,819.35
4 $ 81,856.18 $390.10 $0.00 $ 81,466.08 $ 81,466.08 $140,285.43
5 $ 84,311.86 $ 401.81 $0.00 $ 83,910.06 $ 83,910.06 $ 224,195.49
6 $ 86,841.22 $ 413.86 $0.00 $ 86,427.36 $ 86,427.36 $ 310,622.85
7 $ 89,446.46 $426.28 $0.00 $ 89,020.18 $ 89,020.18 $399,643.03
8 $92,129.85 $439.06 $ 0.00 $91,690.79 $ 91,690.79 $ 491,333.82
9 $ 94,893.75 $452.24 $0.00 $ 94,441.51 $ 94,441.51 $585,775.33
10 $ 97,740.56 $ 465.80 $0.00 $ 97,274.76 $ 97,274.76 $ 683,050.08
1 $100,672.78 $479.78 $0.00 $100,193.00 $100,193.00 $783,243.08
12 $103,692.96 $494.17 $0.00 $103,198.79 $103,198.79 $ 886,441.87
13 $106,803.75 $509.00 $0.00 $106,294.75 $106,294.75 $992,736.62
14 $110,007.86 $524.27 $ 0.00 $109,483.59 $109,483.59 $1,102,220.21
15 $113,308.10 $539.99 $0.00 $112,768.10 $112,768.10 $1,214,988.31
16 $ 116,707.34 $556.19 $0.00 $ 116,151.14 $ 116,151.14 $1,331,139.46
17 $120,208.56 $572.88 $0.00 $119,635.68 $119,635.68 $1,450,775.14
18 $123,814.82 $590.07 $ 0.00 $123,224.75 $123,224.75 $1,573,999.89
19 $127,529.26 $ 607.77 $0.00 $126,921.49 $126,921.49 $1,700,921.38
20 $131,355.14 $626.00 $0.00 $130,729.14 $ 130,729.14 $1,831,650.52
21 $ 135,295.79 $644.78 $0.00 $ 134,651.01 $ 134,651.01 $1,966,301.53
22 $139,354.67 $664.13 $0.00 $138,690.54 $138,690.54 $ 2,104,992.07
23 $143,535.31 $684.05 $0.00 $142,851.26 $142,851.26 $2,247,843.33
24 $147,841.37 $704.57 $0.00 $147,136.80 $147,136.80 $2,394,980.12
25 $152,276.61 $725.71 $0.00 $ 151,550.90 $ 151,550.90 $2,546,531.02
I Inversion del proyecto $171,616 51 NN Ahorro acumulado anual
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Generacion de energia

- Consumo actual kWh [ Generacion de energia kWh
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Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril
Generacion de energia 4,076.2 4,334.7 4,108.3 3,659.6 3,293.3 3,823.1

Consumo actual 3,100.0 3,100.0 3,100.0 3,056.0 3,040.0 3,036.0

@ 23 #90 por 16 y 18 Colonia México



